

آينه

کیمیا

بیج تاریخی ودست‌انداز ترامپ

● **محمد صرافعی**: ... فارغ از اینکه آیا موج اعتراضات علیه ترامپ سازماندهی شده است یا خودجوش، به‌هر‌حال نشان‌دهنده وضعیتی غیرطبیعی و بی‌سابقه است که ظرفیت تبدیل به بحران را نیز دارد. تا جایی که عده‌ای عنوان کرده‌اند احتمال دارد ترامپ نتواند دوران چهاررساله ریاست‌جمهوری خود را به پایان برساند. درعین‌حال برخی پا را از این نیز فراتر گذاشته و دونالد ترامپ را «گورباچف غرب» نامیده‌اند. شعار گورباچف ایجاد اصلاحات در سیستم اتحاد جماهیر شوروی و در معنایی وسیع‌تر بلوک شرق بود که در نهایت به فروپاشی این سیستم انجامید. شعار ترامپ نیز دست‌کمی از آن ندارد و گفته بود وقتی به کاخ سفید رفت سقیون را خواهد کشید و در این چند روز با اظهارات و حتی دستورات و تصمیمات جنجالی درصدد است نشان دهد به وعده‌های انتخاباتی خود پایبند است...

آفتاب

جراکسی استعفانمی‌دهد

● ... دور از ذهن نیست اگر علت‌یابی حادثه پلاسکو هم مشمول مرور زمان شود و به‌تدریج به فراموشی سپرده شود. با وجود آنکه تاکنون دو کمیته در شورای شهر تهران تشکیل شده، قرار است از روز دوشنبه نیز کمیته تحقیق و تفحص از شهرداری پایتخت نیز کار خود را آغاز کند. همچنین رئیس‌جمهوری هم با هدف اتخاذ تدابیر برای پیشگیری از وقوع حوادث مشابه ساختمان پلاسکو و تقویت توان کشور در مدیریت بحران؛ در حکمی محمدتقی احمدی رئیس دانشگاه تربیت مدرس را به ریاست «هیئت ویژه گزارش ملی بررسی حادثه ساختمان پلاسکو» منصوب کرد. اما بیم آن می‌رود که پس از فروکش‌کردن التهاب و تالم ناشی از این حادثه، پلاسکو برای همیشه مسکوت باقی بماند و علت آن مشخص نشود و با مسببان آن برخوردی صورت نگیرد.

اعتراض

رقابت میان اصولگرایان تادقیقه ۹۰ادامه‌دارد

● **میرضا واعظ‌آشتیانی**: ... مجموعه اصولگرایی اعتقاد و باور دارند که باید به یک وحدت جامع و همه‌جانبه‌پسند حرکت کنند که عامه طرفداران اصولگرایی که رای‌دهندگان اصلی هستند و حتی قشر خاکستری از او حمایت کنند. نامزد اصولگرایی باید کسی باشد که توانایی‌های لازم را برای اداره کشور داشته باشد و مردم نیز چنین تصویری از او داشته باشند. لذا تا دقیقه ۹۰ رقابت درونی برای رسیدن به نامزد نهایی در اردوگاه اصولگرایی وجود خواهد داشت. در این صورت انتخابات شور خوبی خواهد داشت و شاهد حضور جداترکی مردم در انتخابات خواهیم بود. این شور انتخاباتی می‌تواند در رقابت کاندیدها نقش خوبی برای انتخابات ریاست‌جمهوری ایفا کند.

فرمان‌نژادپرستانه

● ... صدور روایید برای اتباع کشورهای «مضر برای منافع آمریکا» به مدت ۹۰ روز تعلیق شده است. این بازه زمانی در پیش‌نویس فرمان ۳۰ روز بود. ترامپ در کمپین‌های تبلیغاتی خود بارها مدعی شده بود که اگر رئیس‌جمهور شود ویزای ورود به آمریکا را برای کشورهایی که آمریکا آنها را با تروریسم در ارتباط می‌داند به حال تعلیق درخواهد آورد و برای کسانی که برای ورود به آمریکا درخواست می‌دهند امتحان عقیدتی خواهد گذاشت. به گزارش شبکه سی‌ان‌ان، ترامپ پس از اجرای این فرمان که در وزارت دفاع آمریکا انجام شد، گفت: «دارم تمهیدات جدیدی برای غربالگری ایجاد می‌کنم تا تروریست‌های اسلامی رادیکال را از ایالات متحده بیرون نگه دارم». ترامپ تأکید کرد: ما نمی‌خواهیم آنها اینجا باشند. می‌خواهیم اطمینان یابیم کسانی را به کشورمان نمی‌پذیریم که تهدیدی برای سربازانمان هستند که در خارج از کشور می‌جنگند. می‌خواهیم تنها کسانی را به کشورمان راه دهیم که از کشور ما حمایت کرده و عمیقاً عاشق مردم ما هستند.

روایت

سندرم زوال امپراتوری روم

● **حامد حاجی‌حیدری**: سازنده فیلم تبلیغاتی آقای حسن روحانی که اکنون از آن ففره رویگردان شده و از آن دم و دستگاه رسته است، در فضای مجازی، مصاحبه‌هایی با شماری از سیاست‌مداران صورت داده که برخی از زل‌ال‌های اصلاح‌طلب از جمله آنها هستند و در این مصاحبه‌ها تقریباً دیگر چیزی از مدعیات اصلاح‌طلبان در این جوامع نمانده است. چهره کنجکاو مصاحبه‌کننده، ژنرال‌های آقا و خانم را برمی‌انگیزد تا عمیق مافی‌الضمیر خویش را بیرون بریزند تا به جاهای باریک برسند. آنها نشان می‌دهند که از سال ۱۳۸۴ بدین سو، رفته‌رفته و گاه‌به‌گام از سر لجاج، تمام ادعاهای پیشین خود را پس گرفته‌اند. آنها شعارهای «خط امام» و «ولایت مطلقه فقیه» و «میزان رای ملت است» و «پیام رای مردم را باید فهمید» و «قانون‌گرایی» و «دانستن حق مردم است» و «آزادی مخالف» و «آدب» و «استکبارستیزی» و «حمایت از مستضعفان» و «دروغ‌ستیزی» و... را یک به یک از کف داده‌اند و نهایتاً در ایستگاه آخر به «انقلابی‌بودن» خود نیز پشت کردند.

معاون اول قوه قضائیه روز گذشته در نشست حقوقی نفوذ در عرصه اقتصاد سیاسی» با بیان اینکه «دشمن اقدام رسمی جنگ سخت و جنگ داخلی و ترورهای گوناگون و تحریم‌ها را امتحان کرد و هدف آنها یک چیز بیشتر نیست و آن نابودی حق است» گفت: «به‌نظر خودشان پرچمی که حق بلند کرده و با برملاکردن اقداماتشان و آوردن حرف نو شعارهای آنان را کاملاً بی‌رنگ کرده است، باید سرنگون شود. آنها می‌گویند نباید اجازه دهیم این نظام حق که در چهار دهه اخیر بخش‌هایی از جهان را متوجه خود و دل‌ها از جذب کرده، ادامه داشته باشد و این موضوع جزء استراتژی آنهاست».به گزارش میزان، حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای، عنوان کرد: «در مقابله با حق،

چه در جنگ سخت و چه در جنگ نرم، همیشه از ابزار نفوذ استفاده شده و می‌شود؛ اما نفوذ در این دو، روش‌های متفاوتی دارد؛ اینکه این نفوذ چه زمانی باشد، چه کسی و چه مأموریتی داشته باشد و چه روشی برای رسیدن به هدف از سوی عامل آنها در دستور قرار گرفته است، از روش‌هاست. انگلیس قطعاً تلاش می‌کند نفوذ کند. این موضوع بسیار روشن و شفاف است و نیاز به تحقیق ندارد. آمریکا هم نفوذ می‌کند و بدون هیچ‌گونه شکی این موضوع وجود دارد.»

سخنگوی دستگاه قضا با طرح این سؤال که حال باید پرسید چه کسی را به عنوان عامل نفوذی انتخاب می‌کند، افزود: «آیا یک نیروی خودی یعنی تبعه خودشان را انتخاب می‌کنند یا سعی می‌کنند از نیروهای خودمان استفاده کنند. این عامل باید از چه شیوه‌هایی برای نفوذ استفاده کند؟».

گاهی عامل نفوذی مانند عمروعاص است

او گفت: «گاهی عامل نفوذی همانند عمروعاص است؛ این نفوذی یک نفوذی پیداست؛ آیا ما امروز عمروعاص نداریم؟ ما نفوذی ناپیدا هم داریم که در جنگ‌های سخت عمدتاً از عوامل خودشان استفاده می‌کنند. اما در جنگ نرم، اطلاعات‌دریافت‌کردن زیاد مهم نیست بلکه اطلاعات‌دادن مهم است. این فرد نفوذی در جنگ نرم باید از اتاق فکر خود در دهانش می‌زند؛ بنابراین باید کسی باشد که در رسانه‌ها حضور پیدا کند، در مساجد، محل کسب و کار، دانشگاه و... بتواند حرف‌های خود را بیان کند و بین زن و مرد حضوری فعال داشته باشد». معاون اول قوه قضائیه عنوان کرد: این فرد نفوذی باید کسی باشد که با لسان و زبان مادری ما و با ضرب‌المثل‌های ما حرف‌های خود را بزند. لازم نیست این فرد اطلاعات را جمع‌آوری کند بلکه باید اطلاعات به جامعه بدهد. این فرد می‌خواهد به مسئولان و جامعه اطلاعاتی بدهد که اطلاعات و فکر آنها باشد. این فرد می‌خواهد آمریکا را برگ کند که او دیگر شیطان بزرگ نیست و بگوید آمریکا آن‌قدر هم بد نیست و تغییر کرده است. می‌خواهد بگوید چرا این‌قدر می‌گویند آمریکا، آمریکا، چرا قرآن این‌قدر می‌گوید شیطان؛ قرآن یک بار گفت شیطان، بس است، چرا این‌قدر قرآن هشدار می‌دهد.»

او گفت: «این فرد نفوذی می‌خواهد بگوید چرا این‌قدر می‌گویند شیطان فلان کرده و فلان نکرده است. او می‌خواهد بگوید چرا مقام معظم رهبری این‌قدر و مگر می‌گوید آمریکا دشمن ماست، چرا می‌گوید آمریکا دست چدنی در دستکش مخملی دارد. آمریکا دشمن ماست و یک دست چدنی پشت دست مخملی خود دارد، نفوذی‌ای که در جنگ پنهان و نرم عمل می‌کند کسی است که در خود ما و از جنس ماست که دشمن آن را نشانه می‌گیرد و تربیت می‌کند.»

نفوذیان در جنگ نرم از جنس خود ما هستند

محسنی‌اژه‌ای ادامه داد: «او می‌خواهد چهره دشمن را در ذهن ما خفیف کند. بنابراین کسانی که در جنگ نرم نفوذ می‌کنند، از جنس خود ما هستند. دشمن ابتدا او را شناسایی و سپس تربیت می‌کند. حتی ممکن است چند نسل در تربیت او تلاش کند. برخی دوستان می‌دانند که در دو، سه دهه گذشته عده‌ای را برای این کار تربیت کرده‌اند یعنی پدربزرگ جاسوس بوده است و اکنون فرزندان و نوه‌های او هم جاسوس هستند و به او می‌گویند

سیاست

معاون اول قوه قضائیه تشریح کرد:

شگردهای نفوذ در مسئولان



آیت‌الله محمدجواد آذری

خدایی ناکرده رخنه‌ها و روزه‌هایی وجود دارد در کجاست».

سخنگوی دستگاه قضا با اشاره به نزدیک‌شدن انتخابات ششورا و ریاست‌جمهوری، افزود: «در مسئله انتخابات باید ببینیم در چه قسمت‌هایی روزه و خلأ وجود دارد که آنها می‌توانند از این روزنه‌ها استفاده کرده و وارد شوند بنابراین باید این خلأها، غفلت‌ها و طمع‌ها را شناسایی کنیم». او با بیان اینکه گاهی بر اثر طمع زیاد گرفتاری‌های بزرگی پیش می‌آید، گفت: «طمع چند نفر در جبهه اسلام رسول خدا (ص) را تا مرز شهادت پیش برد و سرداران بزرگی چون حمزه (ع) را به شهادت رساند. بنابراین باید راه نفوذ و خلأها را پر کنیم و نسبت به طمع‌ها هوشیار باشیم و به مسئولان، حوزه، مسجد و... بگوییم و در این زمینه هشدار دهیم».

مسیر زندگی برخی بزرگان ما از ناحیه فرزندانشان تغییر کرد

محسنی‌اژه‌ای عنوان کرد: «بی‌اطلاعی و کم‌اطلاعی افراد نیز در مسئله نفوذ اهمیت دارد، درحال‌حاضر یکی از مشکلات ما فرزندان مسئولان هستند که بعضی از آنها اطلاع و توجه کافی ندارند، برخی جوان هستند و دنبال کار می‌گردند و گاهی به خاطر طمع و شهوت ضربه‌هایی را می‌خورند، یادمان نرود که برخی از افراد بزرگمان از ناحیه فرزندانشان مسیر زندگیشان تغییر کرد و گاهی از این طریق ضرباتی متوجه نظام می‌شود».

او ادامه داد: «یکی از شگردهای قدیمی و گذشته دشمن استفاده از شهوت بوده است و چه کسانی به خاطر همین شهوت گرفتار نشدند و خود و خانواده و جریان حقی خود و آنها بود ضربه خوردند و گاهی به‌گونه‌ای می‌شود که به حیثیت نظام ضربه وارد می‌شود. یکی از موضوعاتی که در ماه‌های اخیر اتفاق افتاده

بود این بود که یک خانمی توانسته بود به یکی از مسئولان نزدیک شود و این خانم به قدری به آن فرد نزدیک شده بود که به دختر خود که در خارج از کشور است با خوشحالی گزارش و پیغام می‌داد که من به فلانی نزدیک شدم و به زندگی خصوصی، جیب، کیف، پول و افکار وی دسترسی دارم و اگر فلان کار را بگویم این فرد خیلی راحت برایم انجام می‌دهد بنابراین آیا با این روند دشمن بر این فرد سوار نمی‌شود، آیا اگر کسی این نقطه ضعف را داشته باشد دشمن او را در دست خودش نمی‌گیرد».

معاون اول قوه قضائیه افزود: «در اینجا دشمن می‌گوید اگر این فرد با ما همراهی کرد که ما به نهایت خواسته‌مان رسیدیم‌ایم اما اگر همراهی نکرد خودمان او را لو می‌دهیم و این گردونه نظام خارجش می‌کنیم این درحالی است که این فرد می‌توانست قضای‌ای از بار نظام را بردارد اما او را حذف می‌کنند و از طرفی آبروی نظام را نیز می‌ریزند».

او گفت: «افرادی بودند که در زمان جنگ و اوج جنگ چه خیانت‌ها که نمی‌کردند بنده صدافی می‌گویم و اسم نمی‌برم فرد پرتشکی بود که ما مسلمان هم نبود و داوطلبانه برای کمک آمده بود آیا ما در اینجا به این فرد اعتماد کامل نمی‌کنیم یا

بیمارانی را برای معالجه نزد او معرفی نمی‌کنیم این‌ فرد داوطلبانه برای کمک آمده بود بنابراین به او اعتماد می‌کنیم این در حالی است که این فرد طی اقدامی که کرده بود دستگیر شد. شخصی است و گفت فلانی این فرد این بلا را سر ما آورد است اما به خاطر ترس از آبرو و خانواده حاضر نیستیم این مسائل را در دادگاه بگویم یا شکایت کنیم. البته ما این فرد را برای مسئله دیگری دستگیر کرده بودیم و در ابتدا نمی‌دانستیم که نفوذی و جاسوس است». محسنی‌اژه‌ای عنوان کرد: «ببینیم فرزندان قرآن درخصوص برخورد با این‌گونه نفوذ

چه نسخه‌ای دارد. اگر بگوییم نسخه‌ای ندارد، بی‌انصافی و بی‌اطلاعی از قرآن است. قطعاً یک شیطان بزرگ در ما نفوذ دارد و نفوذش با جنگ سخت متفاوت است و می‌خواهد بر تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی و فکر ما تأثیر بگذارد. اگر ما با همین عنوان جاسوس، این نفوذی را به دادگاه ببریم، می‌گویند جاسوس نیست؛ چراکه با تعریف جاسوس در قانون همخوانی ندارد؛ بنابراین ما امروز باید ببینیم نسخه قرآنی ما در مقابله با این قضیه، چیست و چگونه می‌توانیم آن را تبدیل به قانون و دستورالعمل کنیم».

دستگیری جاسوس اصطلاحی در دولت نهم

سخنگوی دستگاه قضا گفت: «زمانی در دولت نهم با یکی از کسانی که در تیم هسته‌ای آن زمان بود، کار اطلاعاتی شده بود. بنده معتقد بودم آن فرد جاسوس اصطلاحی است و دستگیر شد. یکی از کارهای او این بود که به طرف مقابل یاد می‌داد که اگر شما می‌خواهید پیروز شوید، چه بگویید و در نظام ما افراد روی چه چیزی حساس هستند و آنها را راهنمایی می‌کرد که چگونه مذاکره کنید و در نظام ما چه کسانی می‌خواهند این مسئله هسته‌ای صلح‌آمیز به عنوان مسئله ملی جلو برود و چه کسانی می‌خواهند جلو نرود». او ادامه داد: «این فرد دستگیر شد و زمانی که بنده در وزارت اطلاعات بودم، در مرحله اول و در بازپرسی، با من تماس گرفتند و گفتند گزارش کارشان چه چیزی نوشته‌اند. بنده گفتم کلمه جاسوس را ننویسید؛ بلکه اتهام او را ارائه اطلاعات غیرمجاز به بیگانه بنویسید که آنها مطرح کردند بازپرس می‌گوید این فرد جاسوس است. البته ایشان قاضی پرونده است و این‌گونه تشخیص می‌دهد؛ اما من از آنها خواستم به بازپرس بگویند فلانی می‌گوید عنوان جاسوس را به او تفهیم نکنید؛ بنابراین باید ببینیم امروز چگونه می‌توانیم این قضیه برخورد کرده و نسخه قرآنی ما در مقابله با این امر چیست».

معاون اول قوه قضائیه گفت: «باید این ضربه‌ای که از فتنه ۸۸ به نظام وارد کردند، بسیار مدنظر قرار گیرد. عده‌ای، بسیار ساده از آن می‌گذرند و چقدر آن را تنزل می‌دهند. این فتنه جرم و بزرگترین گناه بوده است. حتی می‌شد در مورد آنها مثل افراد باغی برخورد کرد؛ اما نظام با سعه‌صدر خود با آنها رفتار کرده است».

بره‌دانه فرزند معصومه ابتکار فساد ملی نیست

همچنین به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای در حاشیه این نشست در پاسخ به سؤالی درباره آخرین وضعیت پرونده فرزند معصومه ابتکار، گفت: «برونده تشکیل‌شده دعوای شخصی بوده و فساد مالی و از ناحیه بیت‌المال نیست. خواهش‌ها مسائل حقوقی را با سیاسی خلط نکنید. مسئله یک چک بود و شکای خصوصی داشته است. شنیدم اعاده دادرسی خواستند و تعقیب می‌شود».

او درباره اینکه آیا صحت دارد فقط دو صفحه از رای پرونده بایک زنجانی به او ابلاغ شده است، گفت: «از حکم پرونده که چقدر و چگونه بوده، خبر ندارم. معمولاً رای زیاد نیست و گردش کار پرونده طولانی است. وکیل و متهم از رای پرونده مطلع شدند و ابلاغ شده است. گاهی اوقات رای طولانی است که معمولاً آن را می‌خوانند و یادداشت برمی‌دارند».

او درباره برگرداندن وجوه در این پرونده، عنوان کرد: «پوسته تلاش شده و می‌شود که باقی وجهی که مانده، برگردد. آنها مدام دراین‌زمینه نشست داشتند و دارند».

تا اتهامی متوجه کسی نباشد نمی‌توانیم او را تعقیب کنیم

معاون قوه قضائیه درباره پرونده یکی از بستگان رئیس‌جمهور و پرونده بانک ملت و اینکه برخی می‌خواهند این موضوع را فساد انتخاباتی جلوه دهند، گفت: «اسم نبرید؛ زیرا اسم که می‌برید، ما را در معذورت قانونی قرار می‌دهید. مهم این است که ما با فساد مبارزه می‌کنیم و برخورد قوه قضائیه بدون تبعیض است. تا اتهامی متوجه کسی نباشد، نمی‌توانیم او را تعقیب کنیم و هر وقت مستند و مدرکی پیدا کردیم، می‌توانیم اقدام کنیم».

او افزود: «بناید برخورد جناحی و سیاسی در مبارزه با فساد داشته باشیم. هیچ‌کس از فرد متخلف دفاع نمی‌کند و شاید این فرد از بستگان من و شما و دیگری باشد، مهم این است که اگر تخلفی شد و جرمی بود و ثابت شد، با او برخورد شود. در برخی رسانه‌ها مسائلی مطرح شده که خلاف قانون است. و اگر این فرد شکایت کند، انتشاردهنده و گوینده تحت تعقیب قرار می‌گیرند».

آینه دیروز

۹ سال پیش در چنین روزی

کیمیا

● احمدی‌نژاد: اراده مردم در صحنه‌های گوناگون کشور جاری است و روز انتخابات روز تجلی اراده مردم و جش ملی است
● علی لاریجانی: وحدت اصولگرایان راهگشاست
● طرح ممنوعیت چاپ پوستر انتخاباتی در شورای نگهبان رد شد
● سخنگوی وزارت خارجه: رشد منطقه از طریق توسعه همکاری‌های رسانه‌ای تحکیم می‌شود
● با حکم وزیر کشور امیر درباردر محتاج معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور شد
● حدادعادل در قاهره: این واقعیت که من اینجا حضور دارم تأیید و اثباتی بر بهبود روابط میان جمهوری اسلامی ایران و مصر است
● حسنی‌مارک توسعه روابط ایران و مصر را خواستار شد

اعتراض

● احمدی‌نژاد: پرونده هسته‌ای به نفع ایران در حال خاتمه است
● علی لاریجانی به گروه ۵+۶ هشدار داد در صورتی که برای رضای‌کردن این و آن، افراد خاصی را در لیست انتخاباتی قرار دهند، به خروج از میانی اصولگرایان تعبیر می‌شود
● ژنئیس دولت اصلاحات): کسی حق ندارد جلوی ورود اصلاح‌طلبان به عرصه را بگیرد
● واکنش سیدحسن خمینی به برخی رفتارها: عده‌ای اسلحه را به سمت خودی‌ها گرفته‌اند
● آل‌اسحاق، رئیس اتاق تهران: رفتار چینی‌ها در تحریم بخش خصوصی ایران برای ما نامفهوم است

ایران

● احمدی‌نژاد مطرح کرد: پیشنهاد مشارکت هسته‌ای ایران و غرب
● معاون‌اول رئیس‌جمهور در دیدار با وزیر دفاع سنکال اعلام کرد: آمادگی ایران برای مشارکت در اجلاس سران کنفرانس اسلامی
● وزیر کشور در هم‌اندیشی انتخابات مجلس: مشارکت وسیع مردم به خاطر رفتار نهادهای مسئول است
● رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی: شورای امنیت از اقدام‌های غیرسازنده در موضوع هسته‌ای ایران پرمیزند
● عراقچی، سفیر ایران در ژاپن: توقف غنی‌سازی پذیرفتنی نیست
● معاون‌اول قوه قضائیه خبر داد: تشکیل دادگاه رسیدگی به جنایات صهیونیست‌ها

آفتاب

● رازنسی، رئیس هیئت نظارت استان تهران: کسانی که سابقاً هیئت نظارت و شورای نگهبان را به خاطر دارند، می‌دانند هرگز با رازینی، صلاحیت کسی را تأیید نمی‌کنیم
● سخنگوی دولت انگلیس: هرگونه اقدام نظامی علیه ایران متغنی است
● نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: بزرگ‌ترین مشکل اقتصاد و فرهنگ، خود دولت است
● خاویر سولانا: ایران در همکاری با آژانس فورا به نتیجه برسد
● برهم صالح، معاون نخست‌وزیر عراق: به متکی گفتیم که حضور نیروهای خارجی در عراق به درخواست ماست
● حدادعادل: حسنی‌مارک در مورد برقراری رابطه با ایران براساس منافع مصر تصمیم می‌گیرد

جمهوری اسلامی

● احمدی‌نژاد در پیامی به هم‌اندیشی انتخابات هاشمین دوره مجلس: انتخابات امری حقیقی و واقعی و متعلق به مردم است
● سخنگوی قوه قضائیه از توقف اجرای حکم اعدام در ملامع خبر داد
● مفتح، مخبر کمیسیون تلفیق مجلس خبر داد: اجازه برداشت ۱۴میلیارددلاری برای هزینه‌های عمرانی به دولت داده شد
● رئیس مجلس: جنایات صهیونیست‌ها در فلسطین با پشتیبانی برخی قدرت‌ها و مجامع بین‌المللی همراه است
● شورای امنیت با تسلیم در برابر آمریکا، قطع‌نامه محکومیت اسرائیل را پایگانی کرد
● وزیر کار اعلام کرد: نیاز کشور به چهار هزارمیلیارد دلار سرمایه‌گذاری جدید

اطلاعات

● احمدی‌نژاد: ملت ایران شکست‌ناپذیر است، امروز ملت ایران مصمم است همه قله‌های پیشرفت را فتح کند
● رئیس مجلس: وجود مصر نیرومند و ایران قوی به سود جهان اسلام و منطقه است
● سیدحسن خمینی: آزادی، استقلال و دنداری رمز پیروزی انقلاب است

شرق

سال چهاردهم • شماره ۲۷۹۰ • روزنامه